



## УКАЗ ГУБЕРНАТОРА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 01.08.2022 № 138-УГ

г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты Губернатора Псковской области

На основании статьи 5 Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Псковской области от 29 декабря 2014 г. № 88-УГ «О создании Совета потребителей по вопросам деятельности на территории Псковской области субъектов естественных монополий» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании статьи 5 Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», распоряжения Губернатора Псковской области от 09 августа 2013 г. № 39-РГ «Об утверждении Дорожной карты внедрения Стандарта деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Псковской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

2) в Положении о Совете потребителей по вопросам деятельности на территории Псковской области субъектов естественных монополий, утвержденном пунктом 2 указанного указа:

а) в пункте 1.1 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

б) пункт 1.2 после слов «правовыми актами Псковской области» дополнить словами «(далее также - область)»;

в) в пункте 2.4 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

г) в пункте 3.1 после слова «самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований области (далее – органы местного самоуправления)»;

д) в пункте 3.2 слова «органов государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

е) в пункте 3.3 слова «Администрации Псковской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») по адресу: pskov.ru (далее – официальный сайт Администрации области)» заменить словами «Правительства Псковской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») по адресу: pskov.ru (далее – официальный сайт Правительства области)»;

ж) в пункте 3.4 слова «органах исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органах области»;

з) в абзаце третьем пункта 4.1 слова «органов исполнительной власти области, за исключением Губернатора области» заменить словами «исполнительных органов области»;

и) в пункте 5.6 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства области»;

к) дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:

«5.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Комитет по тарифам и энергетике Псковской области.».

2. Внести в указ Губернатора Псковской области от 20 июня 2017 г. № 33-УГ «О межведомственной комиссии при Правительстве Псковской области по обеспечению безопасности дорожного движения» следующие изменения:

1) в наименовании слова «при Правительстве Псковской области по обеспечению безопасности дорожного движения» заменить словами

«по обеспечению безопасности дорожного движения в Псковской области»;

2) в преамбуле слова «Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «статьи 5 Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области»;

3) в пункте 1 слова «при Правительстве Псковской области по обеспечению безопасности дорожного движения» заменить словами «по обеспечению безопасности дорожного движения в Псковской области»;

4) в пункте 2 слова «при Правительстве Псковской области по обеспечению безопасности дорожного движения» заменить словами «по обеспечению безопасности дорожного движения в Псковской области»;

5) в Положении о межведомственной комиссии при Правительстве Псковской области по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденном пунктом 2 указанного указа:

а) в наименовании слова «при Правительстве Псковской области по обеспечению безопасности дорожного движения» заменить словами «по обеспечению безопасности дорожного движения в Псковской области»;

б) в пункте 1 слова «при Правительстве Псковской области по обеспечению безопасности дорожного движения» заменить словами «по обеспечению безопасности дорожного движения в Псковской области».

2. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников